
 

  

 Κωδ. Απόφασης:14250 Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ

Ταχ. Δ/νση: Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 28 Πάτρα, 264 41

Πληροφορίες: ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΑΜΑΣΙΟΥΛΑΣ

Email: amamasioulas@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
     
Προς: Υπουργείο Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων, Διεύθυνση Δημοσίων 

Επενδύσεων  

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης  με την ένταξη κατόπιν αξιολόγησης ενστάσεων 55 Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων 

και την αύξηση του π/υ 2 Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Σύγχρονη Μεταποίηση στη Δυτική Ελλάδα 

- Ενίσχυση του μεγέθους και της ανταγωνιστικότητας Μεταποιητικών και λοιπών επιχειρήσεων της ΠΔΕ» με Κωδικό ΟΠΣ 4410 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2014-2020», με βάση τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1407/2013 (de minimis)

ΑΠΟΦΑΣΗ 
O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το Άρθρο πρώτο του 
Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005.
2. Το ν. 4314/2014 «Για τη Διαχείριση, το έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α 
265/23-12-2014)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
3. Την υπ. αριθμ. 32681/ΕΥΘΥ335/23-03-2015 (ΦΕΚ 713/Β/24-4-2015 Υπουργική Απόφαση, με θέμα «Αναδιάρθρωση της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν. 4314/2014 και 
αντικατάσταση της αριθμ. 41546/Γ΄ΚΠΣ/281/ΚΥΑ/8.12.2000 (ΦΕΚ 1501/Β) ΚΥΑ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί 
καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 
Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 
5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά 
με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις 
στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006. 
6. Τα άρθρα 87, 88 και 89 της Συνθήκης περί ιδρύσεως των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, περί κρατικών ενισχύσεων.
7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως 
συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των Άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης.
8. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα και ανάπτυξη και 
την καινοτομία» (2014/C 198/01).
9. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής 2007/C/272/05 για την αποτελεσματική εφαρμογή των αποφάσεων της Επιτροπής με τις 
οποίες τα κράτη μέλη διατάσσονται να ανακτήσουν παράνομες και ασυμβίβαστες κρατικές ενισχύσεις.
10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1407/2013 (O.J ΕΕ L 352/1 της 24.12.2013). της Επιτροπής σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 
και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας
11.    Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, σύμφωνα με την υπ’ Αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
12. Τη με αρ. πρωτ. Α.Π. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20–10–2016 (ΦΕΚ 3521/Β’/01–11–2016) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί 
κανόνες επιλεξιμότητας για τα προγράμματα ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων 
επί των αποτελεσμάτων, αξιολόγησης πράξεων», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.
13. Τη με αριθμ. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784 Β’, 21-12-2015) Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και 
διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για 

A∆A: 6Τ3Υ7Λ6-21Γ

Πάτρα, 29/06/2022
Αρ. Πρωτοκόλλου: 2899



 

  

 Κωδ. Απόφασης:14250 Σελίδα 2

την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 σύμφωνα με το αρ. 22 του 
Ν.4314/2014.
14. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον _έλεγχο σώρευσης κρατικών ενισχύσεων», 
όπως ισχύει.
15. Το με αριθμό C (2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης 
2014-2020 (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης). 
16. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010).
17. Το Π.Δ. 132/2010, «Περί Οργανισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος» ΦΕΚ 225Α /2010 όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.
18. Την με αριθμ 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των αποτελεσμάτων των 
περιφερειακών εκλογών της 26ης Μάιου 2019 και την 2ης Ιουνίου 2019 και το από 29/08/2019 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας 
Περιφερειακής αρχής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.
19. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10161 final/18-12-2014 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. «ΔΥΤΙΚΗ 
ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε με την C(2021) 9143 final /07-12-2021.
20. Την με αρ. πρωτ. 4722/06-11-2020 απόφαση μέσω γραπτής της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 
2014- 2020», με την οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία η διαδικασία και το περιεχόμενο της 28ης έκδοσης του εντύπου 
εξειδίκευσης του ΕΠ, ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων και οι τεθέντες κατ' έτος στόχοι. 
21. Την με αρ. Πρωτ. 2902/2-7-2019 επιστολή της ΕΥΔΕΠΠΔΕ προς την Ευρωπαϊκή Επιτροπή για την επέκταση μεταβατικής 
περιόδου εφαρμογής του άρθρου 67(2)α) του Καν. 1303/2018 σύμφωνα με το άρθρο 152(7)
22. Την με αρ. πρωτ. 5045/19.12.2018 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, με την οποία ορίζεται ο “Ενδιάμεσος 
Φορέας Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και Επιχειρηματικότητας” (ΕΦΕΠΑΕ) της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας ως Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης (ΕΦΔ) των δράσεων του Ε.Π. «Δυτική Ελλάδας 2014-2020», όπως 
τροποποιήθηκε με τις 4183/9-10-2020 και 5445/19-11-2021 αποφάσεις
23. Την με αρ. πρωτ. 2347/19-6-2020 μέσω γραπτής διαδικασίας απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 
«ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020», με την οποία με την οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία η διαδικασία και το περιεχόμενο της 25ης 
έκδοσης του εντύπου εξειδίκευσης του ΕΠ, ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων και οι τεθέντες κατ' έτος 
στόχοι και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων της δράσης
24. Την με αρ. πρωτ. 3382/25-8-2020 Πρόσκληση υποβολής προτάσεων χρηματοδοτικής Ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για 
τη δράση 1.δε.1 «Σύγχρονη Μεταποίηση στη Δυτική Ελλάδα - Ενίσχυση του μεγέθους και της ανταγωνιστικότητας 
Μεταποιητικών και λοιπών επιχειρήσεων της ΠΔΕ» στα πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα 
2014-2020», όπως τροποποιήθηκε με τις 4925/19-11-2020, 5570/22-12-2020, 641/8-2-2021, 985/26-2-2021, 1403/23-3-2021, 
5174/9-11-2021, 6062/23-12-2021 και 1737/18-04-2022 αποφάσεις.
25. Την με αρ. πρωτ. 376/27-1-2022 απόφαση για την ένταξη 168 Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της 
πρόσκλησης «Σύγχρονη Μεταποίηση στη Δυτική Ελλάδα - Ενίσχυση του μεγέθους και της ανταγωνιστικότητας Μεταποιητικών 
και λοιπών επιχειρήσεων της ΠΔΕ» με Κωδικό ΟΠΣ 4410 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2014-2020», με 
βάση τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1407/2013 (de minimis)
26.   Την με αρ. πρωτ. 544/07-02-2022 απόφαση ορισμού της επιτροπής ενστάσεων του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας στο 
πλαίσιο της πρόσκλησης της δράσης 1.δε.9α «Παροχή ρευστότητας σε Επιχειρήσεις στη Δυτική Ελλάδα που επλήγησαν από 
την πανδημία»
27. Την με αρ. πρωτ. 2724/20-6-2022 απόφαση έγκρισης αποτελεσμάτων αξιολόγησης ενστάσεων της πρόσκλησης 
χρηματοδοτικής Ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για τη δράση 1.δε.1 «Σύγχρονη Μεταποίηση στη Δυτική Ελλάδα - Ενίσχυση 
του μεγέθους και της ανταγωνιστικότητας Μεταποιητικών και λοιπών επιχειρήσεων της ΠΔΕ» 
28. Την με αρ. πρωτ. 2858/27-06-2022 εισήγηση της της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας

Αποφασίζει 

 την Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 30.036.114,93€. 

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ
Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής:

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

Σ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

9 Δυτική Ελλάδα 1 Ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας και της 
εξωστρέφειας των επιχειρήσεων, μετάβαση στην 
ποιοτική επιχειρηματικότητα, με αιχμή την καινοτομία 
και αύξηση της εγχώριας προστιθέμενης αξίας

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

30.036.114,93

ΣΥΝΟΛΟ 30.036.114,93

A∆A: 6Τ3Υ7Λ6-21Γ



 

  

 Κωδ. Απόφασης:14250 Σελίδα 3

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα / Άξονα 
Προτεραιότητας /Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα.

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 
22,460,437.14 €. και έχει τα παρακάτω στοιχεία: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 

πληρώνει την 
πράξη)

Πρόταση εγγραφής Δημόσια 
Δαπάνη

ΕΠ0011 2022ΕΠ00110008 NAI Τροποποίηση 30.036.114,93

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό

Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία:

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους 
Κανονισμούς των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται στο φυσικό και οικονομικό αντικείμενο των έργων 
αναλυτικά στα ισχύοντα αντίστοιχα Τεχνικά Παραρτήματα στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων και είναι 
αναπόσπαστα τμήματα της παρούσας απόφασης

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ

Συνημμένα: 

Παράρτημα: 
Πίνακας 1 έργων προς ένταξη
Πίνακας 2 έργων προς τροποποίηση π/υ

Κοινοποίηση: 

1. ΕΦΕΠΑΕ
2. ΕΥΚΕ
3. Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας

Εσωτερική διανομή: 

Μονάδες Α, Β1, Β2, Γ, ΧΑ

A∆A: 6Τ3Υ7Λ6-21Γ



 

  

 Κωδ. Απόφασης:14250 Σελίδα 4

ΠΙΝΑΚΑΣ 1
Κωδ. Απόφασης: 14250                                                                             

TAMEIO: Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 9 - Δυτική Ελλάδα

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

1 5181035

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 
ΜΙΚΡΟΖΥΘΟΠΟΙΕΙΟΥ 
[ΠΡΟΤΥΠΗ ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΗ 
ΝΑΝΟΖΥΘΟΠΟΙΙΑ Ο.Ε.]
 [ΔΕΕ14-0142602]

ΠΡΟΤΥΠΗ ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΗ ΝΑΝΟΖΥΘΟΠΟΙΙΑ 
Ο Ε - 800830490

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 50.705,85 27.303,15 200,00 78.209,00

2 5181036

"ΝΕΑ ΜΟΝΑΔΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΨΥΞΗΣ  
ΑΕΡΙΣΜΟΥ ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΔΡΟΣΙΣΜΟΥ  
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ  
ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ'' 
[ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΝΙΚ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ] 
[ΔΕΕ14-0158476]

ΘΕΟΧΑΡΗΣ,,ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 
077168935

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 194.999,99 105.000,01 582,39 300.582,39

3 5181037

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΜΟΥΣΤΑΚΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 
[ΜΟΥΣΤΑΚΗΣ ΓΕΡ. ΛΑΜΠΡΟΣ]
 [ΔΕΕ14-0169452]

ΜΟΥΣΤΑΚΗΣ,,ΛΑΜΠΡΟΣ,ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ - 
077864142

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 20.406,75 10.988,25 1.580,00 32.975,00

4 5181038

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ [ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ] 
[ΔΕΕ14-0203310]

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ,,ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
- 028258094

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 184.267,20 99.220,80 0,00 283.488,00

5 5181039

Εκσυγχρονισμός εξοπλισμού 
[ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ] 
[ΔΕΕ14-0208543]

ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 
- 998749091

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 195.000,00 105.000,00 0,00 300.000,00

A∆A: 6Τ3Υ7Λ6-21Γ



 

  

 Κωδ. Απόφασης:14250 Σελίδα 5

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

6 5181040

Σύγχρονη Μεταποίηση στη 
Δυτική Ελλάδα - Ενίσχυση του 
μεγέθους και της 
ανταγωνιστικότητας 
Μεταποιητικών και λοιπών 
επιχειρήσεων της ΠΔΕ 
[ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ 
ΟΜΟΡΥΘΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ] [ΔΕΕ14-0213164]

ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΜΟΡΥΘΜΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 800063603

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 148.495,60 79.959,18 0,00 228.454,78

7 5181041 Rubiks laboratoire [Rubiks 
laboratoire] [ΔΕΕ14-0222705] Υπό Σύσταση - 141887136

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 98.252,04 52.904,97 0,00 151.157,01

8 5181042

ALUMINART ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΥΙΟΣ ΟΒΕΕ 
[ALUMINART ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΥΙΟΣ ΟΒΕΕ] 
[ΔΕΕ14-0225299]

ALUMINART ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΚΑΙ ΥΙΟΣ ΟΒΕΕ - 999223773

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 179.535,66 96.673,06 0,00 276.208,72

9 5181043

ΜΟΣΧΟΒΑΚΗΣ ΑΝΔ. 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ [ΜΟΣΧΟΒΑΚΗΣ 
ΑΝΔ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ] 
[ΔΕΕ14-0227234]

ΜΟΣΧΟΒΑΚΗΣ,,ΝΙΚΟΛΑΟΣ,ΑΝΔΡΕΑΣ - 
068452451

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 139.162,46 74.933,64 0,00 214.096,10

10 5181044

ΙΔΡΥΣΗ 
ΑΠΟΣΤΑΓΜΑΤΟΠΟΙΕΙΟΥ 
[ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ] [ΔΕΕ14-0265196]

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ - 
997699896

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 58.377,15 31.433,85 12.625,00 102.436,00

11 5181045

Επενδυτική πρόταση στήριξης 
της μικρής Επιχείρησης 
ΒΑΡΕΛΤΖΗΣ Σ.- Χ. ΟΕ για την 
μεταποιητική διαφοροποίηση και 
τον παραγωγικό μετασχηματισμό 
της [ΒΑΡΕΛΤΖΗΣ Χ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ο.Ε.] [ΔΕΕ14-0285161]

ΒΑΡΕΛΤΖΗΣ Χ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ - 999947498
ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 183.138,23 98.612,90 3.300,00 285.051,13

A∆A: 6Τ3Υ7Λ6-21Γ



 

  

 Κωδ. Απόφασης:14250 Σελίδα 6

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

12 5181046

Μεταποιητική διαφοροποίηση – 
παραγωγικός μετασχηματισμός 
της επιχείρησης 
¨ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ" 
μέσω της πρόσκλησης Σύγχρονη 
Μεταποίηση στη Δυτική Ελλάδα - 
Ενίσχυση του μ [ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ] [ΔΕΕ14-0285945]

ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ,,ΧΡΗΣΤΟΣ,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - 
104102416

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 138.949,20 74.818,80 0,00 213.768,00

13 5181047

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ [ΘΕΡΜΟΖΕΛ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] 
[ΔΕΕ14-0302187]

ΘΕΡΜΟΖΕΛ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 
800237320

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 108.897,39 58.637,06 3.100,00 170.634,45

14 5181048

Σύγχρονη Μεταποίηση στη 
Δυτική Ελλάδα- Ενίσχυση του 
μεγέθους και της 
ανταγωνιστικότητας 
Μεταποιητικών και λοιπών 
επιχειρήσεων της ΠΔΕ [Γεωργία 
Λιάκου Μονοπρόσωπη ΙΚΕ] 
[ΔΕΕ14-0315548]

ΓΕΩΡΓΙΑ ΛΙΑΚΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 800980430

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 174.752,50 94.097,50 0,00 268.850,00

15 5181049

ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ "ΚΟΛΥΠΕΡΑΣ 
Ι.Κ.Ε." [ΚΟΛΥΠΕΡΑΣ ΙΚΕ] 
[ΔΕΕ14-0323047]

ΚΟΛΥΠΕΡΑΣ ΙΚΕ - 801044475
ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 193.072,35 103.962,05 0,00 297.034,40

16 5181051

Επέκταση δυναμικότητας 
εργαστηρίου παραγωγής 
φρέσκου ψωμιού και νωπών 
ειδών ζαχαροπλαστικής 
[ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΡΟΔΡΟΜΙΤΗΣ Ο.Ε.] 
[ΔΕΕ14-0323865]

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΡΟΔΡΟΜΙΤΗΣ ΟΕ - 099201486

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 80.029,95 43.093,05 0,00 123.123,00

A∆A: 6Τ3Υ7Λ6-21Γ



 

  

 Κωδ. Απόφασης:14250 Σελίδα 7

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

17 5181052

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΙΔΩΝ 
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ, 
ΓΛΥΚΙΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΑΓΩΤΩΝ 
[ΝΙΚΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ] 
[ΔΕΕ14-0327301]

ΝΙΚΑΣ,,ΑΝΔΡΕΑΣ,ΗΛΙΑΣ - 134115472
ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 119.836,65 64.527,43 3.000,00 187.364,08

18 5181054

ΕΠΕΚΤΑΣΗ - 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ [ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Δ ΒΑΡΒΑΡΕΣΟΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΕ] 
[ΔΕΕ14-0339325]

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δ ΒΑΡΒΑΡΕΣΟΣ ΚΑΙ ΥΙΟΙ ΟΕ - 
082474632

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 96.076,50 51.733,50 0,00 147.810,00

19 5181055

ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
[ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ 
ΑΕΚΚ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ Ε] 
[ΔΕΕ14-0341053]

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ ΑΕΚΚ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 801235949

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 165.737,96 89.243,52 0,00 254.981,48

20 5181056

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ [ΣΙΑΤΗΣ ΝΙΚ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ] 
[ΔΕΕ14-0342840]

ΣΙΑΤΗΣ,,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 
126688495

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 125.669,86 67.668,40 0,00 193.338,26

21 5181057

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΨΥΧΟΥΣ [Π. ΝΤΑΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 
- Δ. ΝΤΑΤΣΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε.] 
[ΔΕΕ14-0342872]

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΤΑΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΝΤΑΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΟΕ - 
093575922

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 180.720,63 97.311,14 0,00 278.031,77

22 5181058

Σύγχρονη παραγωγική 
διαδικασία με έμφαση στην 
καινοτομία, την εξωστρέφεια και 
την πράσινη ανάπτυξη 
[ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΜΠΑΧΑΡΙΚΩΝ – ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ] [ΔΕΕ14-0343805]

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ  ΕΜΠΟΡΙΑ ΜΠΑΧΑΡΙΚΩΝ  
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 999947960

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 194.999,98 105.000,02 3.882,49 303.882,49

A∆A: 6Τ3Υ7Λ6-21Γ



 

  

 Κωδ. Απόφασης:14250 Σελίδα 8

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

23 5181060 ROUMANOU IRA [ROUMANOU 
IRA] [ΔΕΕ14-0346261] ΡΟΥΜΑΝΟΥ,,ΗΡΑ,ΗΡΑΚΛΗ - 139239642

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 187.733,36 101.087,20 0,00 288.820,56

24 5181061

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΖΥΜΩΝ ΑΡΤΟΠΟΙΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΡΟΜΟΙΩΝ ΕΙΔΩΝ 
[ΑΛΜΠΑΝΗΣ ΓΕΩ. 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ] [ΔΕΕ14-0346342]

ΑΛΜΠΑΝΗΣ,,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ,ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 
025764458

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 194.999,99 105.000,01 0,00 300.000,00

25 5181062
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΑΤΑ ΙΚΕ 
[ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΑΤΑ ΙΚΕ] 
[ΔΕΕ14-0346399]

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΤΑΤΑ ΙΚΕ - 800601772
ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 178.186,67 95.946,68 0,00 274.133,35

26 5181064

Σύγχρονη Μεταποίηση στη 
Δυτική Ελλάδα - Ενίσχυση του 
μεγέθους και της 
ανταγωνιστικότητας 
Μεταποιητικών και λοιπών 
επιχειρήσεων της ΠΔΕ [ΡΑΦΤΗΣ  
ΔΗΜ. ΚΑΙ  ΓΕΩΡΓ.  Ο.Ε.] 
[ΔΕΕ14-0346845]

ΡΑΦΤΗΣ ΔΗΜ ΚΑΙ ΓΕΩΡ ΟΕ - 099202680
ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 87.880,00 47.320,00 0,00 135.200,00

27 5181065

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΑΡΤΟΥ ΚΑΙ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ [ΞΥΝΟΣ 
ΓΕΩ. ΑΛΕΞΙΟΣ] 
[ΔΕΕ14-0347485]

ΞΥΝΟΣ,,ΑΛΕΞ,ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 045763940
ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 110.571,50 59.538,50 0,00 170.110,00

28 5181066
ΠΟΜΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
[ΠΟΜΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ] 
[ΔΕΕ14-0349628]

ΠΟΜΩΝΗΣ,,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ - 
126549606

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 36.124,18 19.451,49 3.222,00 58.797,67

29 5181067 ΜΕΛΛΩΝ [ΜΕΛΛΩΝ] 
[ΔΕΕ14-0349934] Υπό Σύσταση - 124051532

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 194.844,00 104.916,00 0,00 299.760,00

30 5181068

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΟΥΡΝΟΥ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ: ΔΙΟΝΥΣΙΑ 
ΓΚΟΤΣΟΠΟΥΛΟΥ [ΔΙΟΝΥΣΙΑ 
ΓΚΟΤΣΟΠΟΥΛΟΥ] 
[ΔΕΕ14-0350131]

ΓΚΟΤΣΟΠΟΥΛΟΥ,,ΔΙΟΝΥΣΙΑ,ΣΠΥΡΙΔΩΝ - 
069731056

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 147.713,94 79.538,29 0,00 227.252,23

A∆A: 6Τ3Υ7Λ6-21Γ



 

  

 Κωδ. Απόφασης:14250 Σελίδα 9

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

31 5181069

Εγκατάσταση γραμμής 
ανακύκλωσης ΟΤΚΖ [ΝΤΕΛΗ 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕΡΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Κ ΣΙΑ Ο.Ε.] [ΔΕΕ14-0352308]

ΝΤΕΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕΡΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ ΣΙΑ 
ΟΕ - 099202563

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 81.795,62 44.043,80 0,00 125.839,42

32 5181070

ΤΟΒΕΑ - ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΣΤΗ ΔΥΤΙΚΗ 
ΕΛΛΑΔΑ [ΤΟΒΕΑ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ] [ΔΕΕ14-0353120]

ΤΟΒΕΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ  
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ - 800394232

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 146.646,71 78.963,63 0,00 225.610,34

33 5181071

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟΥ ΦΡΟΥΤΩΝ 
ΚΑΙ Ο ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 
[ΖΑΡΝΑΒΕΛΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ - 
ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΙΚΕ] 
[ΔΕΕ14-0355904]

Υπό Σύσταση - 026624830
ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 194.092,60 104.511,40 0,00 298.604,00

34 5181073

Ίδρυση Πρότυπης 
Γαλακτοκομικής Μονάδας "Ι. 
ΛΙΒΑΝΟY Ι.Κ.Ε." [Ι. ΛΙΒΑΝΟΥ 
Ι.Κ.Ε.] [ΔΕΕ14-0357998]

D   I CONSTRUCTION ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ Ε 
- 801522999

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 193.847,87 104.379,63 89,50 298.317,00

35 5181074

Σύγχρονη Μεταποίηση στη 
Δυτική Ελλάδα- Ενίσχυση του 
μεγέθους και της 
ανταγωνιστικότητας 
Μεταποιητικών και λοιπών 
επιχειρήσεων της ΠΔΕ 
[Καββαδίας Χαράλαμπος] 
[ΔΕΕ14-0358979]

Υπό Σύσταση - 125846639
ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 64.478,21 34.719,04 0,00 99.197,25

36 5181076

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΑ. ΑΣΚΟΥΝΗΣ - 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ 
[ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΑΝΑ. ΙΩΑΝΝΗΣ] 
[ΔΕΕ14-0361240]

ΑΣΚΟΥΝΗΣ,,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ - 
070824196

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 69.936,14 37.657,95 0,00 107.594,09

37 5181078

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ-ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΡΕΓΚΛΗΣ Ε.Ε. 
[ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΡΕΓΚΛΗΣ Ε.Ε.] 
[ΔΕΕ14-0365582]

Υπό Σύσταση - 053996562
ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 194.999,99 105.000,01 0,00 300.000,00

A∆A: 6Τ3Υ7Λ6-21Γ



 

  

 Κωδ. Απόφασης:14250 Σελίδα 10

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

38 5181079

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΜΟΝΤΕΛΟΥ 
ΙΧΝΗΛΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ [OLYMPIAN 
GREEN A.E.] [ΔΕΕ14-0365976]

ΤΑΓΑΡΗ ΑΕ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ - 092088753

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 130.000,00 70.000,00 0,00 200.000,00

39 5181081

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΝ ΡΑΠΑΚΟΥΛΙΑ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ [ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΝ 
ΡΑΠΑΚΟΥΛΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ] 
[ΔΕΕ14-0368345]

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΝ ΡΑΠΑΚΟΥΛΙΑ   ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ - 
091305115

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 160.422,41 86.381,31 0,00 246.803,72

40 5181082

ΔΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ [ΔΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ] 
[ΔΕΕ14-0369594]

ΔΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ,,ΓΕΩΡΓΙΟΣ,ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 
078976659

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 142.314,82 76.631,07 0,00 218.945,89

41 5181083

ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΗΜΕΙΟΥΡΓΕΙΑ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟΥ "ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΛΟΥΝΤΖΗΣ ΙΚΕ" [ΛΟΥΝΤΖΗΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΟΝ. ΙΚΕ] 
[ΔΕΕ14-0369876]

Υπό Σύσταση - 075289737
ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 194.988,70 104.993,93 0,00 299.982,63

42 5181084

Ενίσχυση της επιχείρησης 
«ΚΡΗΤΙΚΑΚΟΥ ΑΛΕΞ. ΜΑΡΙΑ» 
[ΚΡΗΤΙΚΑΚΟΥ ΑΛΕΞ. ΜΑΡΙΑ] 
[ΔΕΕ14-0371650]

ΚΡΗΤΙΚΑΚΟΥ,,ΜΑΡΙΑ,ΑΛΕΞΙΟΣ - 109891881
ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 178.608,04 96.173,56 0,00 274.781,60

43 5181089

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ 
[ΨΩΜΙΑΔΗΣ ΣΩΚ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ] 
[ΔΕΕ14-0373380]

ΨΩΜΙΑΔΗΣ,,ΓΕΩΡΓΙΟΣ,ΣΩΚΡΑΤΗΣ - 
126544752

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 28.623,91 15.412,89 0,00 44.036,80

44 5181090

Σύγχρονη Μεταποίηση ΥΙΟΙ 
ΣΤΑΥΡΟΥ 
ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε. 
[ΥΙΟΙ ΣΤΑΥΡΟΥ 
ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ 
Ο.Ε.] [ΔΕΕ14-0374096]

ΥΙΟΙ ΣΤΑΥΡΟΥ ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ 
ΟΕ - 091445044

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 185.900,00 100.100,00 0,00 286.000,00

A∆A: 6Τ3Υ7Λ6-21Γ



 

  

 Κωδ. Απόφασης:14250 Σελίδα 11

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

45 5181091

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ [ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΚΟΥΤΣΟΣΠ] 
[ΔΕΕ14-0374491]

ΠΡΟΤΥΠΟ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΚΟΥΤΣΟΣΠΥΡΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ Ε - 801467484

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 166.334,99 89.565,01 0,00 255.900,00

46 5181092

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 
ΜΕΛΙΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ 
ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ [ΚΟΠΑΝΙΤΣΑΝΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ] [ΔΕΕ14-0375604]

ΚΟΠΑΝΙΤΣΑΝΟΥ,,ΙΩΑΝΝΑ,ΑΓΑΜΕΜΝΩΝ - 
052289058

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 114.319,71 61.556,82 0,00 175.876,53

47 5181093

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ 
ΑΛΑΤΖΑΣ ΟΕ [ΑΛΑΤΖΑΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ] 
[ΔΕΕ14-0375846]

ΑΛΑΤΖΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ - 
099196877

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 195.000,00 105.000,00 8.050,00 308.050,00

48 5181094

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ 
ΠΛΥΝΤΗΡΙΟΥ ΜΕ 
ΚΕΡΜΑΤΟΔΕΚΤΗ [ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΦΩΤΑΚΗΣ] [ΔΕΕ14-0375891]

ΦΩΤΑΚΗΣ,,ΓΕΩΡΓΙΟΣ,ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ - 
101841430

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 66.950,00 36.050,00 0,00 103.000,00

49 5181095

Ενίσχυση της επιχείρησης 
«ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣ. 
ΙΩΑΝΝΗΣ» [ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΕΥΣ. ΙΩΑΝΝΗΣ] 
[ΔΕΕ14-0379243]

ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ,,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ - 
074435378

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 140.893,35 75.865,65 0,00 216.759,00

50 5181096

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ 
[ΤΖΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – 
ΧΑΡΜΑΝΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ο.Ε.] 
[ΔΕΕ14-0382703]

ΤΖΟΛΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ- ΧΑΡΜΑΝΤΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ο.Ε - 099516712

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 71.039,80 38.252,20 0,00 109.292,00

A∆A: 6Τ3Υ7Λ6-21Γ



 

  

 Κωδ. Απόφασης:14250 Σελίδα 12

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

51 5181098

ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΕΙΑ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ 
ΠΑΓΩΤΟΥ ''Π. 
ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ Ι.Κ.Ε.'' [Π. 
ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ Ι.Κ.Ε.] 
[ΔΕΕ14-0384650]

Υπό Σύσταση - 105217125
ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 194.793,30 104.888,70 0,00 299.682,00

52 5181099

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ 
[ΔΕΜΠΕΓΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ] 
[ΔΕΕ14-0384755]

ΔΕΜΠΕΓΙΩΤΗ,,ΜΑΡΙΑ,ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 
101767297

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 14.419,68 7.764,45 0,00 22.184,13

53 5181100

ΙΔΡΥΣΗ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΞΗΡΩΝ ΚΑΡΠΩΝ [ΣΙΔΕΡΗΣ 
ΞΗΡΟΙ ΚΑΡΠΟΙ ΙΚΕ] 
[ΔΕΕ14-0384767]

Υπό Σύσταση - 027891180
ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 168.480,00 90.720,00 0,00 259.200,00

54 5181101 ΕΠΕΚΤΑΣΗ [ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
ΜΟΥΡΙΚΗ] [ΔΕΕ14-0384803]

ΜΟΥΡΙΚΗ,,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ,ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ - 
127067258

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 97.522,37 52.512,08 0,00 150.034,45

55 5181150

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΕΝΤΩΝ 
[ΣΕΡΕΤΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ] 
[ΔΕΕ14-0356180]

ΣΕΡΕΤΗΣ,,ΑΝΔΡΕΑΣ,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - 
145013320

ημερομηνία 
απόφασης 
ένταξης

31/12/2023 143.539,53 77.290,54 608,60 221.438,67

          
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:          7.509.085,29 4.043.354,12 40.239,98 11.592.679,39

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:       55

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):       55

A∆A: 6Τ3Υ7Λ6-21Γ



 

  

 Κωδ. Απόφασης:14250 Σελίδα 13

ΠΙΝΑΚΑΣ 2

Κωδ. Απόφασης: 14250                                                                             

TAMEIO: Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 9 - Δυτική Ελλάδα

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

1 5161909

ΨΗΦΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΕΚΔΟΣΕΩΝ [ΟΡΜΙ Ι.Κ.Ε.] 
[ΔΕΕ14-0220752]

ΟΡΜΙ Ι Κ Ε - 801442508 27/1/2022 30/09/2023 66.087,17 35.585,43 1.438,30 103.110,90

2 5161801

Ενίσχυση της επιχείρησης 
ΣΤΕΡΓΙΑΝΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ για 
επέκταση της παραγωγικής 
δυναμικότητάς της 
[ΣΤΕΡΓΙΑΝΝΗ ΛΑΜ. 
ΔΗΜΗΤΡΑ] [ΔΕΕ14-0275214]

ΣΤΕΡΓΙΑΝΝΗ,,ΔΗΜΗΤΡΑ,ΛΑΜΠΡΟΣ - 
066261859 27/1/2022 30/09/2023 171.990,00 92.610,00 0,00 264.600,00

A∆A: 6Τ3Υ7Λ6-21Γ




